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The Summary

The purpose of this study is to learn about the role of the list of cash
flows in decision-making in the economic enterprise, where it is
considered to be one of the most important assistances in decision-
making. We have therefore completed our field study at the Guedila
Mineral Waters Cadilla in the state of Biskra during the period 2019-
2021, based on the information provided by it.

We have concluded in our study that the role of the cash flow list is to
provide important additional information on the liquidity of the
enterprise through the derived ratios adopted in assessing the quality
of finance (security), the quality of profitability and the efficiency of
collection policies. This information is one of the most important
elements in the process of making different decisions.

Keywords: list of cash flows, decision-making process, financing
decisions, investment decisions, profit distribution.
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SPA S.G.E.M ACT.EMBOUT.EAU

BILAN (ACTIF)

LIBELLE
ACTIFS NON COURANTS
Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif
Immobilisationsincorporelles
Immobilisationscorporelles
Terrains
Batiments
Autresimmobilisationscorporelles
Immobilisationsen concession
Immobilisationsencours
Immobilisationsfinanciéres
Titres mis enequivalence
Autres participations et créances rattachées
Autrestitresimmobilisés
Préts et autres actifs financiers non courants
Impotsdifférésactif

TOTAL ACTIF NON COURANT
ACTIF COURANT

Stocks et encours

Créances et emploisassimilés
Clients

Autresdébiteurs

NOTE

BRUT

5,797,583.18

0
22,690,080.00
850,136,160.16

2,450,486,212.56

0
306,186,900.29
0

0

7,700.00

0
72,918,095.85
3,692,914.34

AMO/PROV
5,605,243.70
0
0

562,858,115.46

2,175,757,101.70

3,711,915,646.38

2,744,220,460.86

0

1,812,560,015.34

0
41,469,560.71
509,380,389.35

0

0
0
5,715,471.91
0

NET
0.00
0.00
192,339.48
0.00
22,690,080.00
287,278,044.70
274,729,110.86
0.00
306,186,900.29
0.00
0.00
7,700.00
0.00
72,918,095.85
3,692,914.34
967,695,185.52

0.00
1,812,560,015.3
4

0.00
35,754,088.80
509,380,389.35



Autres créances et emplois assimilés 0 0 0.00
Placements et autres actifs financiers courants 0 0 0.00

3,626,400,114.8

TOTAL ACTIF COURANT 1

SPA S.G.E.M ACT.EMBOUT.EAU

CAPITAUX PROPRES

Capital non appelé

Ecart de réévaluation 0

Résultat net - Résultat net part du groupe (1) 1,107,602,649.15

Part de la société consolidante (1

TOTAL |

Emprunts et dettesfinancieres 0

Autresdettes non courantes 0



Provisions et produits constatés d'avance
TOTAL I

PASSIFS COURANTS:

Fournisseurs et comptesrattachés
Impots

Autresdettes

Trésoreriepassif

TOTAL Il

TOTAL GENERAL PASSIF (I+11+111)

SPA S.G.E.M GUEDILA

BILAN (ACTIF)

LIBELLE

ACTIFS NON COURANTS

Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif
Immobilisationsincorporelles
Immobilisationscorporelles

Terrains

Batiments
Autresimmobilisationscorporelles
Immobilisationsen concession
Immobilisationsencours
Immobilisationsfinanciéres

Titres mis enéquivalence

Autres participations et créances rattachées
Autrestitresimmobilisés

Préts et autres actifs financiers non courants

NOTE

0
0
0
864,132,846.64
193,182,091.83
223,045,664.35
0

1,280,360,602.82

4,594,095,300.33
BRUT AMO/PROV
5,797,583.18 5,412,904.20
0 0

22,690,080.00
844,678,656.30
2,435,191,742.35
0

283,956,308.56

0

0

7,700.00

0

71,878,152.77

0

504,118,947.95
2,115,195,028.09
0

0
0
0
0
0
0

NET

384,678.99

0
22,690,080.00
340,559,708.35
319,996,714.26
0
283,956,308.56
0

0

7,700.00

0
71,878,152.77



Impotsdifférésactif 0 0 0
Comptes de liaison

TOTAL ACTIF NON COURANT

ACTIF COURANT 0 0 0
Stocks et encours 1,378,193,312.10 O 1,378,193,312.10
Créances et emploisassimilés 0 0 0
Clients 27,814,561.15 0 27,814,561.15

Autresdébiteurs 513,823,406.82 0 513,823,406.82

Impots et assimilés 110,510,780.35 0 110,510,780.35
Autres créances et emplois assimilés 0 0 0
Disponibilités et assimilés 0 0 0
Placements et autres actifs financiers courants 0 0 0

Trésorerie 376,561,867.07 0 376,561,867.07

o

TOTAL ACTIF COURANT

TOTAL GENERAL ACTIF

SPA S.G.E.M GUEDILA

LIBELLE NOTE 2020 2019
CAPITAUX PROPRES
Capital émis 162,619,800.00
Capital non appelé 0
Primes et réserves - Réserves consolidées (1) 65,885,322.94

Ecart de réévaluation 0

Ecartd'équivalence (1) 0

(O



Résultat net - Résultat net part du groupe (1) 1,644,030,138.82

Part de la société consolidante (1 0

TOTAL |

Emprunts et dettesfinancieres 0

Autresdettes non courantes 0

TOTAL I

Fournisseurs et comptesrattachés 417,848,767.04

Autresdettes

667,193,189.89

TOTAL 1l

SPA S.G.E.M GUEDILA

Ventes et produits annexes 5,276,264,687.11

(@



Production immobilisée
Subventions d'exploitation

I-PRODUCTION DE L'EXERCICE
Achats consommeés
Services extérieurs et autres consommations

[I-CONSOMMATION DE L'EXERCICE

II-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-11)
Charges de personnel
Impots, taxes et versements assimilés

IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION
Autresproduitsopérationnels

Autres charges opérationnelles

Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs
Reprise sur pertes de valeur et provisions

V- RESULTAT OPERATIONNEL
Produits financiers
Charges financieres

VI-RESULTAT FINANCIER

VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS ( V+VI)
Impots exigibles sur résultats ordinaires
Impots différés ( Variations ) sur résultats ordinaires

TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES

0
0

5,266,866,159.6
2

-2,850,860,218.00
-98,902,444.89

2,949,762,662.9
0

2,317,103,496.7
2

-254,127,756.97
-25,048,395.89

2,037,927,343.8
6

18,676,711.99
-119,593,020.83
-194,592,309.89
0

1,742,418,725.1
2

4,093,754.07
-12,947,811.37

-8,854,057.30

1,733,564,667.8
2

-89,534,529.00
0

5,289,636,625.6
8




TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES

Eléments extraordinaires (produits) (a préciser)

IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE

SPA SGEM GUEDILA

ACTIFS NON COURANTS

Immobilisationsincorporelles 5,797,583.18 5,073,892.90 723,690.28

Terrains 22,690,080.00 0 22,690,080.00

2,351,682,889.3  2,031,429,896.3
Autresimmobilisationscorporelles 2 3 320,252,992.99

Immobilisationsencours 297,642,417.43 0 297,642,417.43

Titres mis enequivalence 0 0 0

|




Autrestitresimmobilisés 280,000,000.00 0 280,000,000.00

Impotsdifférésactif 0 0 0

TOTAL ACTIF NON COURANT

1,193,814,983.4 1,193,814,983.4
Stocks et encours 4 0 4

Clients 31,400,476.86 31,400,476.86

71,130,714.21 0 71,130,714.21

ImpOts et assimilés

Disponibilités et assimilés 0 0 0

Trésorerie 445,910,433.55 0 445,910,433.55

TOTAL GENERAL ACTIF

SPA SGEM GUEDILA

CAPITAUX PROPRES

Capital non appelé 0




Ecart de réévaluation

Résultat net - Résultat net part du groupe (1) 1,316,341,557.21

Part de la société consolidante (1

TOTAL |

Emprunts et dettesfinancieres 108,882,863.40

Autresdettes non courantes

TOTAL Il

Fournisseurs et comptesrattachés 534,879,543.80

Autresdettes 108,896,428.49

TOTAL Il

SPA SGEM GUEDILA

Ventes et produits annexes 5,526,147,350.58




Production immobilisée

Subventions d'exploitation

I-PRODUCTION DE L'EXERCICE

Achats consommés

Services extérieurs et autres consommations
[I-CONSOMMATION DE L'EXERCICE

I1I-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-II)

Charges de personnel

Impots, taxes et versements assimilés

IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION
Autresproduitsopérationnels

Autres charges opérationnelles

Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs
Reprise sur pertes de valeur et provisions

V- RESULTAT OPERATIONNEL

Produits financiers

Charges financieres

VI-RESULTAT FINANCIER

VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS ( V+VI)
Impots exigibles sur résultats ordinaires

Imp6ts différés ( Variations ) sur résultats ordinaires

TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES
VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES
Eléments extraordinaires (produits) (a préciser)

Eléments extraordinaires (charges) (a préciser)
IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE

112

0
429,208.25

5,530,647,734.66

-3,396,702,222.04
-145,117,266.64

-3,541,819,488.68

1,988,828,245.99

-261,185,294.88
-19,984,162.21

1,707,658,788.89

19,314,155.85
-95,951,118.22
-231,928,660.57
0

1,399,093,165.95

1,286,768.74
-11,410,577.48

-10,123,808.74

1,388,969,357.21

-72,627,800.00
0

5,551,248,659.25

-4,234,907,102.04

1,316,341,557.21

0
0
0




X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE

SPA S.G.E.M ACT.EMBOUT.EAU

LIBELLE NOTE 2021 2020

Ventes et produits annexes

Variation stocks produits finis et en cours
Production immobilisée

Subventions d'exploitation

I-PRODUCTION DE L'EXERCICE

Achats consommeés

Services extérieurs et autres consommations
[I-CONSOMMATION DE L'EXERCICE
1I-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-1I)
Charges de personnel

ImpoOts, taxes et versements assimilés
IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION
Autresproduitsopérationnels

Autres charges opérationnelles

Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs
Reprise sur pertes de valeur et provisions

V- RESULTAT OPERATIONNEL

Produits financiers

Charges financieres

VI-RESULTAT FINANCIER

VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS ( V+VI)

=

5,529,912,995.15
25,701,640.87

|Oo

-3,571,862,885.24
-128,328,140.12

-292,484,618.87
-34,858,070.82

13,024,414.78

-128,698,978.32

-183,051,157.48

0
(122035610005 |

1,874,005.27

-1,773,062.72




Impots exigibles sur résultats ordinaires

Impots différés ( Variations ) sur résultats ordinaires

TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES
VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES
Eléments extraordinaires (produits) (a préciser)

Eléments extraordinaires (charges) (a préciser)
IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE

X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE

SPA S.G.E.M GUEDILA

LIBELLE

Ventes et produits annexes

Variation stocks produits finis et en cours
Production immobilisée

Subventions d'exploitation

I-PRODUCTION DE L'EXERCICE

Achats consommeés

Services extérieurs et autres consommations
[I-CONSOMMATION DE L'EXERCICE
I1I-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-1I)
Charges de personnel

Impots, taxes et versements assimilés
IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION
Autresproduitsopérationnels

(@

-125,546,407.70
3,692,914.34

2020
5,276,264,687.11
-9,398,527.49

-2,850,860,218.00
-98,902,444.89

-254,127,756.97
-25,048,395.89

18,676,711.99

2019



Autres charges opérationnelles

Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs
Reprise sur pertes de valeur et provisions

V- RESULTAT OPERATIONNEL

Produits financiers

Charges financiéres

VI-RESULTAT FINANCIER

VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS ( V+VI)
Impots exigibles sur résultats ordinaires

Impots différés ( Variations ) sur résultats ordinaires

TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES
VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES
Eléments extraordinaires (produits) (a préciser)

Eléments extraordinaires (charges) (a préciser)
IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE

X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE

SPA SGEM GUEDILA

LIBELLE

Ventes et produits annexes

Variation stocks produits finis et en cours
Production immobilisée

Subventions d'exploitation
I-PRODUCTION DE L'EXERCICE

=9

NOTE

-119,593,020.83
-194,592,309.89

4,093,754.07
-12,947,811.37

-89,534,529.00

2019 2018
5,526,147,350.58
4,071,175.84
0
429,208.25



Achats consommés

Services extérieurs et autres consommations
[I-CONSOMMATION DE L'EXERCICE

lI-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-11)

Charges de personnel

Impots, taxes et versements assimilés

IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION
Autresproduitsopérationnels

Autres charges opérationnelles

Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs
Reprise sur pertes de valeur et provisions

V- RESULTAT OPERATIONNEL

Produits financiers

Charges financieres

VI-RESULTAT FINANCIER

VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS ( V+VI)
Impots exigibles sur résultats ordinaires

Imp6ts différés ( Variations ) sur résultats ordinaires

TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES
VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES
Eléments extraordinaires (produits) (a préciser)

Eléments extraordinaires (charges) (a préciser)
IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE

X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE

116

-3,396,702,222.04
-145,117,266.64

-261,185,294.88
-19,984,162.21

19,314,155.85
-95,951,118.22
-231,928,660.57

1,286,768.74
-11,410,577.48

-72,627,800.00




SPA S.G.E.M GUEDILA

Flux de trésorerie provenant des acitivités opérationnelles

Sommes versées aux fournisseurs et au personnel -5,091,896,156.91

Impots sur les résultats payés -180,369,999.60

Flux de trésorerie lié a des éléments extraordinaires 734,333.69

Flux de trésorerie net provenant des activités d'investissement 0




Encaissements sur cessions d'immobilisations corporelles ou incorporelles

Décaissements sur acquisitions d'immobilisations financiéres

Encaissements sur cessions d'immobilisations financieres

Intéréts encaissés sur placements financiers

Dividendes et qoute-part de résultats recus

Flux de trésorerie net provenant des activités d'investissements

(B)

Flux de trésorerie provenant des activités de financements

Encaissements suite a I'émission d'actions

Dividendes et autres distributions effectuées

Encaissementsprovenantd'emprunts

Remboursements d'emprunts ou d'autres dettes assimilées

Flux de trésorerie net provenant des activités de financement (C)

Incidences des variations des taux de change sur liquidités et quasiliquidités
Variation de trésorerie de la période (A+B+C)

Trésorerie ou équivalent de trésorerie au début de la période

Trésorerie ou équivalent de trésorerie a la fin de la période

Variation de la trésorerie de la période
Rapprochement avec le résultat comptable

SPA S.G.E.M GUEDILA

4,077,004.40
-9,240,000.00
7,661,937.47

0
0
0
0

-518,722,687.13
0
-30,311,164.37

LIBELLE

Flux de trésorerie provenant des acitivités opérationnelles
Encaissementsrecus des clients

Sommes versées aux fournisseurs et au personnel

Intéréts et autres frais financiers payés

NOTE 2020 2019

6,285,059,917.25
-4,553,475,146.30
-4,107,352.67



Impots sur les résultats payés

Flux de trésorerie avant éléments extraordinaires

Flux de trésorerie lié a des éléments extraordinaires

Flux de trésorerie net provenant des activités opérationnelles (A)

Flux de trésorerie net provenant des activités d'investissement

Décaissements sur acquisitions d'immobilisations corporelles ou

incorporelles

Encaissements sur cessions d'immobilisations corporelles ou incorporelles

Décaissements sur acquisitions d'immobilisations financieres

Encaissements sur cessions d'immobilisations financieres

Intéréts encaissés sur placements financiers

Dividendes et qoute-part de résultats regus

Flux de trésorerie net provenant des activités d'investissements

(B)

Flux de trésorerie provenant des activités de financements

Encaissements suite a I'émission d'actions

Dividendes et autres distributions effectuées

Encaissementsprovenantd'emprunts

Remboursements d'emprunts ou d'autres dettes assimilées

Flux de trésorerie net provenant des activités de financement (C)

Incidences des variations des taux de change sur liquidités et quasiliquidités
Variation de trésorerie de la période (A+B+C)

Trésorerie ou équivalent de trésorerie au début de la période

Trésorerie ou équivalent de trésorerie a la fin de la période

Variation de la trésorerie de la période
Rapprochement avec le résultat comptable

SPA SGEM GUEDILA

-60,953,286.80
1,666,524,131.48
-2,519,663.84

1,664,004,467.64

0

-157,354,363.32
4,558,327.20
-7,164,210.23
286,639,746.86
0

0

126,679,500.51

0

0
-1,742,321,591.21
47,444.54
-117,758,387.96

-1,860,032,534.63

0

-69,348,566.48

445,910,433.55

376,561,867.07

-69,348,566.48

-1,713,378,705.30




TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

LIBELLE

Flux de trésorerie provenant des acitivités opérationnelles
Encaissementsregus des clients

Sommes versées aux fournisseurs et au personnel

Intéréts et autres frais financiers payés

Impots sur les résultats payés

Flux de trésorerie avant éléments extraordinaires

Flux de trésorerie lié a des éléments extraordinaires

Flux de trésorerie net provenant des activités opérationnelles (A)
Flux de trésorerie net provenant des activités d'investissement
Décaissements sur acquisitions d'immobilisations corporelles ou incorporelles
Encaissements sur cessions d'immobilisations corporelles ou incorporelles
Décaissements sur acquisitions d'immobilisations financiéres
Encaissements sur cessions d'immobilisations financieres

Intéréts encaissés sur placements financiers

Dividendes et qoute-part de résultats regus

Flux de trésorerie net provenant des activités d'investissements (B)
Flux de trésorerie provenant des activités de financements
Encaissements suite a I'émission d'actions

Dividendes et autres distributions effectuées
Encaissementsprovenantd'emprunts

Remboursements d'emprunts ou d'autres dettes assimilées

Flux de trésorerie net provenant des activités de financement (C)
Incidences des variations des taux de change sur liquidités et quasiliquidités

Variation de trésorerie de la période (A+B+C)

NOTE

6,569,370,135.97
-4,732,286,142.25
-10,220,800.42
-53,645,982.60
1,773,217,210.70
-15,210,143.70

2019

1,758,007,067.00

0
-309,284,383.86
3,243,303.00
-6,681,026.32
355,572,432.90
18,956.56

0

42,869,282.27

0

0
-1,644,733,598.23
14,023,722.27
-159,355,336.04

-1,790,065,211.99

0

10,811,137.28

2018



Trésorerie ou équivalent de trésorerie au début de la période

Variation de la trésorerie de la période




